
Группа Г16

Изменение № 1 ГОСТ 24833—81 Втулки подшипников скольжения из спекаемых материалов. Типы и основные размеры

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 05.06.89 № 1423

Дата введения 01.01.90

На обложке и первой странице под обозначением стандарта заменить обозначение: (СТ СЭВ 1009—78) на (СТ СЭВ 1009—88, ИСО 2795—79).

(Продолжение см. с. 62)

(Продолжение изменения к ГОСТ 24833—81)

Пункт 1. Заменить ссылки: СТ СЭВ 1009—78 на СТ СЭВ 1009—88, «ИСО 2795—79 в части размеров» на ИСО 2795—79.

Пункт 3. На чертежах втулок типов А и В заменить допуск соосности: $\varnothing IT10$ на $\varnothing t^*$;

дополнить сноской: «* $t = IT8$ при $D \leq 50$ мм;
 $t = IT9$ при $D > 50$ мм».

Пункт 4. Заменить слова: «втулки D — по $g7$ » на

«втулки $D \leq 50$ мм — по $g6$;

$D > 50$ мм — по $g7$ »,

«втулки d после запрессовки — по $H7$ » на «втулки d после запрессовки — по $G7$ ».

(ИУС № 8 1989 г.)
